DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr. CORONEL CHRISÓSTOMO)

Declaração  escrita  de  voto  ao  PL
2438/2022,  que  fixa  o  subsídio  de
Ministro do Supremo Tribunal Federal,
referido no inciso XV do caput do art.
48 da Constituição Federal; e dá outras
providências.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  art.  182  do  Regimento

Interno da Câmara dos Deputados declaro  que,  na  Sessão Deliberativa  da

Câmara dos Deputados, realizada no dia 21,  VOTEI NÃO ao PL 2438/2022,

que fixa o subsídio de Ministro do Supremo Tribunal Federal, referido no

inciso  XV  do  caput  do  art.  48  da  Constituição  Federal;  e  dá  outras

providências.

Sala das Sessões, em  22 de  dezembro de 2022.

Deputado CORONEL CHRISÓSTOMO

*C
D2

28
39

25
12

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Chrisóstomo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228392512600

DV
T

n.
10

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

12
/2

02
2

15
:4

0:
16

.7
27

 -
M

es
a

DV
T

10
 =

>
PL

 2
43

8/
20

22